1 / 3

2022 年 8 月 2日

各  位

当社子会社の機構改革及び人事異動について

当社子会社であるニデックオーケーケー株式会社が、機構改革及び人事異動について発表いたしま

したので、別紙の通りお知らせいたします。

会 社 名 日本電産株式会社
代表者名 代表取締役社長  関 潤
取 引 所 東証プライム（6594）
所 在 地 京都市南区久世殿城町 338
問 合 先 広報宣伝部長 生島 志朗
電    話 (075）935-6150

2022 年８月２日

各 位

会 社 名 ニデックオーケーケー株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 森本 佳秀

（コード番号 ６２０５ 東証スタンダード）

問合せ先
取締役常務執行役員

管理本部長
芝田 雄輝

（ＴＥＬ. ０７２－７７１－１１５９）

機構改革及び役員等の異動に関するお知らせ

 当社は 2022 年８月 1日付をもって、下記のとおり機構改革及び役員等の異動を実施しますので

お知らせいたします。

記

１． 機構改革（2022 年８月１日付）

 経営戦略構築展開と重点課題である生産管理を社長直下の経営戦略本部に置き、各本部

が事業に集中できるよう管理部門の強化、営業本部のスタッフ機能の強化を図る組織変

更と内部統制を強化し各本部からの独立性を担保する、次の機構改革を実施します。

（１）社長直轄部門として経営管理監査室の新設

（２）経営戦略本部に経営戦略室を新設しマーケティング戦略室を統合

（３）サプライチェーン戦略室を生産管理部に改称

（４）アカウンティング戦略室を業績管理グループと原価管理グループに分割し、管理

本部財務部に移管

（５）経営企画室を管理本部総務人事部へ移管

（６）業務管理部とコンプライアンス室を統合し、総務人事部法務コンプライアンス室

に改称

（７）管理本部内に 3Q6S 推進室を新設

（８）管理本部関連会社管理部を廃止

（９）営業統括部に営業促進グループと営業管理グループを新設

（10）国際営業部に国際営業グループと輸出業務グループを新設

（11）西日本支店を新設

 2 / 3

２．執行役員の異動（2022 年８月１日付）

氏 名 新 職 現 職

髙
たか

橋
はし

 敬
よし

継
つぐ

執行役員管理本部副本部長

兼経営管理監査室長
執行役員管理本部副本部長

３．人事異動（2022 年８月１日付）

氏 名 新 職 現 職

白井
しらい

 信行
のぶゆき

 内部監査室長 内部監査室（部長待遇）

馬場先
ば ば さ き

 宏之
ひろゆき

 経営戦略本部統括部長 開発本部統括部長兼開発第１部長

西山
にしやま

 正
まさ

顕
あき

 経営戦略本部経営戦略室長
経営戦略本部マーケティング戦略室

長兼経営企画室長

髙
たか

橋
はし

 浩文
ひろふみ

 管理本部統括部長
管理本部統括部長兼総務人事部長

兼業務管理部長

田中
たなか

 俊 一
しゅんいち

管理本部総務人事部長 管理本部総務人事部（部長待遇）

桃井
ももい

 良和
よしかず

 管理本部３Q６S推進室長
管理本部情報システム部システム管

理グループリーダー

中 林
なかばやし

光
みつ

徳
のり

営業本部営業統括部長

兼営業促進グループリーダー
営業本部営業統括部長

岡山
おかやま

 佳樹
よしき

 開発本部統括部長

竹田
たけだ

 親
ちか

由
よし

 開発本部開発第１部長
経営戦略本部サプライチェーン戦略

室（課長待遇）

以 上

 3 / 3

	220802 人事リリースNOKJ（表紙）
	NOKJ20220801役員等の異動に関するお知らせ（2022年8月2日開示）